

**PROTOKÓŁ NR I/18  
z sesji Rady Gminy Markowa  
z dnia 19 listopada 2018 roku**

Posiedzenie sesji odbyło się w Urzędzie Gminy Markowa. Sesja trwała od godz. 9.00 do godziny 12.15.

Obrady sesji otworzył i do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Markowa prowadził radny najstarszy wiekiem - Szpytma Stanisław. Na wstępie powitał radnych, wójta Elekta oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa oraz zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Kolejno radny senior – Stanisław Szpytma odczytał postanowienie Komisarza Wyborczego w Rzeszowie I w sprawie zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Gminy Markowa wybranej w głosowaniu w wyborach do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, zarządzonych na dzień 21 października 2018 roku. Poinformował również, że czas na wprowadzanie zmian do porządku obrad sesji będzie po wyborze Przewodniczącego Rady Gminy Markowa. Pogratulował także wszystkim radnym uzyskanych wyników w wyborach i objęcia mandatów.

Następnie Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Markowej Pani Czesława Balawejder odczytała protokół z wyborów do Rady Gminy Markowa, pogratulowała wszystkim radnym uzyskanych mandatów oraz wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.

Po wystąpieniu Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej przystąpiono do ślubowania radnych.

**Ad. 2. Ślubowanie radnych.**

Radny *Marcin Jakielaszek* odczytał rotę ślubowania radnego, a następnie radny senior odczytywał nazwiska radnych w kolejności alfabetycznej, a radni kolejno wymawiali słowa: „**Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg**”.

Po złożeniu ślubowania przez radnych, radny Stanisław Szpytma stwierdził, że w sesji rady uczestniczy 15 radnych na 15 ustawowego składu rady, w związku z czym stwierdził, że obrady są prawomocne.

**Ad. 3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Markowa.**

Stanisław Szpytma – poinformował, że zgodnie ze statutem Gminy Markowa § 45 ust. 2 głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana przez Radę spośród radnych w ilości co najmniej 3 osób. która przeprowadzi wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego.

Mając na uwadze powyższe poprosił o zgłaszanie kandydatów na członków komisji skrutacyjnej.

Radny Adam Bawor zgłosił radnego Andrzeja Gonciarza.

Radny Józef Flejszar zgłosił radnego Jacka Szylara.

Radny Jacek Szylar zgłosił radną Krystynę Hundz - Bembenik.

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

**Radni głosami: 12 – za, 0 – przeciw, 3 – wstrzymujących się powołali Komisję Skrutacyjną w składzie:**

**Gonciarz Andrzej**

**Szylar Jacek**

**Hundz – Bembenik Krystyna**

**Po ukonstytuowaniu Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została wybrana radna Krystyna Hundz – Bembenik.**

Kolejno radny Stanisław Szpytma poprosił o zgłaszanie komisji skrutacyjnej kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Markowa.

Krystyna Cwynar – zgłosiła kandydaturę radnej Marii Ryznar – Fołta na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Markowa. W związku z powyższym uważa, że jak najbardziej ta Pani nadaje się na pełnienie tej funkcji.

Radna Maria Ryznar – Fołta wyraziła zgodę na kandydowanie.

Stanisław Szpytma – w związku z brakiem dalszych kandydatur zamknął listę i poprosił kandydatkę na Przewodniczącego Rady Gminy Markowa o zaprezentowanie swojej osoby.

Maria Ryznar – Fołta – po zaprezentowaniu swojej osoby poinformowała, że pracę zawodową rozpoczęła po ukończeniu studiów wyższych w Fabryce Wódek Polmos w Łańcucie. Przez 22 lata pełniła funkcję kierownika technologii produkcji, natomiast ostatnie trzy lata była pełnomocnikiem Prezesa do spraw jakości i technologii. W chwili obecnej przebywa na emeryturze i zaangażowała się w pracę społeczną na rzecz Towarzystwa Przyjaciół Markowej. Ponadto jest zaangażowana w Domowym Kościele.

Stanisław Szpytma – zarządził przerwę na przygotowanie kart do głosowania przez Komisję Skrutacyjną. Po przygotowaniu kart, obrady sesji zostały wznowione.

Krystyna Hundz – Bembenik – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – wyjaśniła sposób głosowania na Przewodniczącego Rady Gminy Markowa.

Akt głosowania.

Stanisław Szpytma – zarządził przerwę na ustalenie wyników głosowania. Po ustaleniu wyników, obrady sesji zostały wznowione.

Krystyna Hundz – Bembenik – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Markowa sporządzony na sesji Nr I w dniu 19 listopada 2018 roku.

Na Przewodniczącego Rady Gminy Markowa została wybrana radna Maria Ryznar – Fołta.

Radny Stanisław Szpytma odczytał uchwałę Nr I/1/18 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy Markowa. Wyjaśnił, że nie będzie ona głosowana, ponieważ stwierdza ona wybór na podstawie protokołu komisji skrutacyjnej.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Radny Stanisław Szpytma pogratulował wyborcu nowej Przewodniczącej i życzył owocnej pracy na tym stanowisku. Kolejno podziękował za możliwość poprowadzenia sesji i oddał prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady Gminy Markowa Pani Marii Ryznar – Fołta.

Kolejno została zarządzona 20 minutowa przerwa.

Po przerwie obrady wznowiono.

Maria Ryznar – Fołta - podziękowała za wybór jej na stanowisko Przewodniczącej Rady Gminy Markowa na kadencję 2018 – 2023. Wszystkich radnych zaprosiła do współpracy w działaniu na rzecz dobra wszystkich mieszkańców tej gminy. Kolejno Przewodnicząca Rady przeszła do omawiania kolejnego punktu obrad.

#### **4. Ślubowanie Wójta Gminy Markowa**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zwróciła się z prośbą do Pani Czesławy Balawejder – Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej w Markowej o odczytanie protokołu wyboru Wójta Gminy Markowa i do oficjalnego przekazania zaświadczenia stwierdzającego wybór Wójta Gminy Markowa.

Czesława Balawejder – przeczytała protokół z wyników wyborów na Wójta Gminy Markowa z II tury wyborów. Kolejno pogratulowała objęcia funkcji Wójta Panu Mirosławowi Mac oraz wręczyła mu zaświadczenie o wyborze.

Pan Mirosław Mac złożył ślubowanie wobec Rady Gminy Markowa:

**„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg”.**

Przewodnicząca Rady Gminy pogratulowała objętej funkcji oraz życzyła dobrej współpracy z radą w podejmowaniu ważnych decyzji w sprawach dotyczących całej gminy. Kolejno oddała głos Wójtowi Gminy.

Wójt Gminy – Pani Przewodnicząca Wysoka Rado, Szanowni pracownicy urzędu, jednostek gminy, mili goście, szanowni państwo, drodzy mieszkańcy Gminy Markowa którzy oglądacie transmisję w internecie. To wyjątkowe wydarzenie w roku jubileuszu Odzyskania przez Polskę Niepodległości sprawia, że możemy się czuć wszyscy uczestnikami historycznej chwili. To także dla mnie osobiście zaszczytny moment przy tak dużym poparciu w tym szczególnym roku obejmuję urząd Wójta Gminy Markowa. Swoją pracę rozpoczyna samorząd VIII kadencji. Gratuluję państwu radnym, że mieszkańcy również was obdarzyli poparciem i razem będziemy budować naszą małą ojczyznę. Gratuluję także Pani Przewodniczącej dzisiejszego wyboru. Wybory które poprzedziły to wydarzenie pokazały w skali kraju ale i naszego powiatu, że mieszkańcy oczekują zmian w zarządzaniu samorządami. Marzą o tym aby stał on bliżej ludzkich spraw i aby skuteczność jego działania przynosiła wymierne korzyści dla lokalnej społeczności. Kontynuując poinformował,

że priorytetowo musimy zająć się najważniejszymi inwestycjami jakimi są: wodociąg i kanalizacja w miejscowości Husów i Tarnawka oraz oczyszczalnia ścieków w Markowej. Zgodnie z zapowiedzią powstanie gminne forum organizacji pozarządowych. Należy popracować nad usprawnieniem obsługi mieszkańców i weryfikacją godzin pracy Urzędu. Pierwsze sprawozdanie z początku kadencji deklaruję złożyć mieszkańcom i Państwu radnym na 100 dni od rozpoczęcia kadencji. Do tego czasu proszę mieszkańców o zaufanie i odrobinę cierpliwości na spokojne i rzeczowe rozpoczęcie pracy w Urzędzie. Wójt Gminy przemówienie zakończył maksymą „ próbujcie zostawić świat odrobinę lepszym niż go zastaliście”.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa, zapytała czy ktoś z radnych ma propozycje zmian do porządku obrad sesji. Przewodnicząca zaproponowała ażeby wprowadzić do porządku obrad jako pkt. 5 „Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa”.

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.  
Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca zaproponowała ażeby wnieść do porządku obrad sesji jako pkt. 6 „Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Markowa”. Kolejno zarządziła głosowanie nad przedłożonym wnioskiem.

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.  
Wniosek został przyjęty.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zawnioskowała również o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 7 „Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Markowa w kadencji 2018 – 2023”.

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.  
Wniosek został przyjęty.

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad sesji wyglądał następująco:

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Markowa.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Markowa w kadencji 2018 – 2023.

W związku z zrealizowanym już pkt. 1, 2, 3, 4 porządku obrad sesji przystąpiono do pkt. 5.

#### **Ad. 5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa.**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o zgłaszanie Komisji Skrutacyjnej kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa.

María Ryznar – Fołta - zgłosiła kandydaturę radnej Krystyny Cwynar  
Radna Krystyna Cwynar wyraziła zgodę na kandydowanie.

Wojciech Dołęga – zgłosił kandydaturę radnego Adama Bawora.

Adam Bawor - wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono, w związku z powyższym zamknięto listę.

Po zaprezentowaniu zgłoszonych kandydatów Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła przerwę, w związku z koniecznością przygotowania kart do głosowania,

Po przygotowaniu kart przez Komisję Skrutacyjną Krystyna Hundz-Bembenik – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – wyjaśniła sposób głosowania na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa.

Akt głosowania.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – zarządziła przerwę na ustalenie wyników głosowania. Po ustaleniu wyników, obrady sesji zostały wznowione.

Krystyna Hundz – Bembenik – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej z głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa sporządzony na sesji Nr I w dniu 19 listopada 2018 roku.

Na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa została wybrana radna Krystyna Cwynar.

Przewodnicząca Rady pogratulowała nowo wybranej wiceprzewodniczącej.

Krystyna Cwynar – podziękowała za wybór.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała uchwałę Nr I/2/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Markowa z dnia 19 listopada 2018 roku. Wyjaśniła, że nie będzie ona głosowana, ponieważ stwierdza ona wybór na podstawie protokołu komisji skrutacyjnej.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Jan Kilian – pogratulował Radnym oraz Wójtowi oraz życzył podejmowania mądrych, wspólnych decyzji dla dobra naszej gminy.

W związku z wyczerpaniem tego punktu porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zamknęła ten punkt porządku obrad sesji i przeszła do omawiania kolejnego.

#### ***Ad. 6. Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Markowa.***

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poinformowała, że przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Markowa wybiera się w głosowaniu jawnym.

Mając na uwadze powyższe, poprosiła o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa.

Andrzej Gonciarz zgłosił kandydaturę radnego Jacka Szylara.

Radny Jacek Szylar wyraził zgodę na kandydowanie.

Stanisław Szpytma – zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Dołęgi.

Radny Wojciech Dołęga wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zwróciła się do radnych o przegłosowanie.

Za kandydaturą Jacka Szylar oddano 10 głosów, 3 głosy były przeciw, 2 radnych się wstrzymało.

Za kandydaturą Wojciecha Dołęgi oddano 4 głosy, 5 głosów było przeciw, 6 radnych wstrzymało się.

W związku z powyższym **na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa został wybrany Jacek Szylar.**

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych.

Grzegorz Puszkarz zgłosił kandydaturę radnego Marcina Jakielaszka.

Radny Marcin Jakielaszek wyraził zgodę na kandydowanie.

Wojciech Dołęga zgłosił kandydaturę radnej Krystyny Hundz - Bembenik.

Radna Krystyna Hundz – Bembenik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zwróciła się o przegłosowanie.

Za kandydaturą radnego Marcina Jakielaszka głosowało 11 radnych, 3 radnych było przeciw, przy 1 wstrzymującym się.

Za kandydaturą radnej Krystyny Hundz – Bembenik głosowało 4 radnych, 3 radnych było przeciw, przy 8 głosach wstrzymujących się.

W związku z powyższym **na Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa został wybrany Marcin Jakielaszek.**

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa.

Wojciech Dołęga zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Szpytmy.

Radny Stanisław Szpytma wyraził zgodę na kandydowanie.

Krystyna Hundz – Bembenik – zgłosiła kandydaturę radnego Piotra Wrony.

Radny Piotr Wrona nie wyraził zgody na kandydowanie.

Jacek Szylar zgłosił kandydaturę radnego Adama Bawor.

Radny Adam Bawor wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za kandydaturą radnego Stanisława Szpytmy głosowało 3 radnych, 8 było przeciw, przy 4 wstrzymujących się.

Za kandydaturą radnego Adama Bawor głosowało 11 radnych, 1 był przeciw, przy 3 wstrzymujących się.

W związku z powyższym **na Przewodniczącego Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został wybrany radny Adam Bawor.**

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Skarg wniosków i Petycji.

Maria Ryznar – Fołta – zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Gonciarza.

Radny Andrzej Gonciarz – wyraził zgodę na kandydowanie.

Maria Hawro – zgłosiła kandydaturę radnego Grzegorza Puszkarz.

Radny Grzegorz Puszkarz nie wyraził zgody na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Za kandydaturą radnego Andrzeja Gonciarz głosowało 12 radnych, 2 było przeciw, przy 1 wstrzymującym się.

W związku z powyższym **na Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji został wybrany radny Andrzej Gonciarz.**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Gminy Markowa. Następnie zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

**Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr I/3/18 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie wyboru Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy Markowa.**

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.  
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Po zrealizowaniu tego punktu porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła przerwę.  
Po zakończonej przerwie obrady sesji zostały wznowione.

**Ad. 7. Przyjęcie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Markowa w kadencji 2018 – 2023.**

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zwróciła się do radnych z pytaniem, czy chcieliby przynależć do innej stałej Komisji Rady Gminy Markowa, aniżeli to zadeklarowali.

Nikt z radnych przynależności nie zmienił.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Markowa odczytała projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Markowa w kadencji 2018 – 2023. Po jego odczytaniu zarządziła głosowanie nad przedłożonym projektem uchwały.

**Rada Gminy Markowa przyjęła uchwałę Nr I/4/18 z dnia 19 listopada 2018 roku w sprawie powołania składów osobowych stałych komisji Rady Gminy Markowa w kadencji 2018 – 2023.**

Wyniki głosowania: 15 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.  
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Maria Ryznar – Fołta – Przewodnicząca Rady Gminy po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła obrady I Sesji Rady Gminy Markowa i podziękowała obecnym za aktywny udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Kud Morika

PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY MARKOWA  
Ryznar - Fołta  
Maria Ryznar-Folta